
uniceÍ
úaoDn-Dta

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da materia acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Cearâ, l8 de maio de 2022.

MUNICIPI
VERD

o
E

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

TITULO DA
MATÉRTA: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: t910s12022

JORNAIS: DOE / O POVO

PREFEITT'RA MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISO DE LICITAÇAO

PRT,GÃO ELETRÔNICO NO OO8I2O22_ FG/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar
PREGÃO ELETRÔNICO No 0O8t2022 - FG/SRP, cujo objeto e a SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATEzuAIS DE E)GEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MLTNICÍPTO DE CRATEU-CE, sendo o Cadastramento
das Propostas a partir do dia 2010512022 até as 07h30min do dia 0310612022, no site
www.bll.ore.br. Abertura das propostas 0310612022 às 08h00min e a fase de disputa de
lance no dia 0310612022 às 09h00min. O edital completo estará à disposição dos
interessados após esta publicação no horrírio de 08h00 as 12h00, no setor de licitações, site:
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no site: www.bll.org.br. CRATEUS-CE, 18 de maio
de 2022. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.



DúRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xtvN'105 IFoRTALEZA. 19 DE MAroDE2o22

É.SC

lllsTo
àraErô
IFÍÔÊ

ESTADo oo ccanÁ IREFEITURA MUNrcrpAr, »s s^runrrÉ Àvrso DE ABERTURA DE pRoposrAs DE pReÇos

*+* *** *a*
f,srADo Do cEen i pnrruruRAM MUNIcrpAr, DE eATunlrÉ evlso DE r,rcrreçÃo ctt.c,rrAoA, púrl,rcA N" 004n022 A comissão

DE ADilÍINISTn IçÃO. fn'lXÇA§ E PLAI{EJA]IÍL\IO Of f lfUnfÚ/CE, com fundameuteçlo legel na Lei Fede rel N'. E.óó6 de 21 de junho
de 1993 e suas elteraçôes posterlores, e demals leglslações pertlnentes e as condlções e especiflcações estebelecldas. Os documeatos deverão ser
entregues até às lOh do dia 0E de junho de 2022. na Sede da Comissão de Liciteçio, locelizrda à Trlvessa 14 de AbíI, Sflrl, Cenlro. Baturité/CE, no
hoÉrio de OEh às l2h. Nylmera Gleicc l\loreire de Oliveirr - PrcsideDte da Comissâo Permanetrte de LiciÍaçio.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO T'E LICITAÇÃO - PREGÃO ET,ETRÔNICO N" OOE2O22 - FG/
SRP - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cratcús comunica aos interessados quc irá realizar Pregào liletrônico N" 008i2022 - FG/SRP, cujo Objeto
ó a Seleção de Mclhor Proposte visando Futums e Eventuais Aquisições de meteriais de expediente pera atender es necessidade drs diversrs
Secretarles do Munlcípio dc CrateúrCE, sendo o Cadastramento das Propostas i prrtir do dia 20 dc Melo de 2022 etó àe 07h30min do dia 03 de
Junho de 2022, no Site: www.bll.org.br. Aberturà das Proposta-s: 03 de Junho de 2022 às 08h e a Fase de Disputâ de Lance no die 03 de Junho de 2022
às 09h. O Edital completo estani à disposiçào dos interessados após esta publcação no horário de 08h às l2h, no selor de Licitaçôes. Sile: www.tcm.ce.gov.
brltcc-municipios e no Sitc: §'wrv.bll.org.br. Crrteüs-CE, lE de Malo de 2022. Fáblo Gome3 ollvelrâ - Pregoelro.

*+* +** t+*
ES1âDODO CEAE{_PRDFEITURAMUNTCTPALDE ITAPIPOCA-INSTTTUTODE PR-OVlDÊNCIÁDOS SERT'II'OR"[,S MUNICIPAIS
DE ITÁPIPOCA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N" 22.14.01/TP - OBIETO: Contratação de
empresa especializada na pÍestação de seniçn's de consultoria para realização de censo previdenciátio corn dispooibilização de plataforma WEB para a
execuçào e acompanhamento do Censo Cadastral hevidenciário, no que se relere ao cadastso dos dados pessoais e funcionais dos sewidores efetivos,
inativos (aposentadm), pensionistas e seus dependentes destinado ao Instiüto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca-CE. Comunicamos
que a cmpÍesâ 3lT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11.250.881/O0Ol-15, apresentou rr'curso contÍa sua INÂBILITAÇAO. Recurso foi analisado pela
Âsscssoria Jurí<Jica que opinou pelo PROVIMENTO do rccuno, o que foi prontamente acatado pela Comissão dc Licitaçào. Sendo assim a cmpresa 3IT
CONSUIíORIA IJTDA, CNPJ 11.250.88110001-15 loi considerada HABILITADA no presente ccflamc. Diantc do cxposto. Iica marcada uma Nova
Sessão para AhcrturÀ de Proposta, para o rlia 15 dc Mrio ile2O22,ls l5h. ltrpipocr.Cúlr lE de luslo de 2022. Wilsirne Sorres ds Ollvcire Marquos-
Presidentc de Comissão Permsnentc dc Licitaçío.

i** ++t it+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEn'URA MUNTCTPAL DE rTAprpOCA - AVrSO DE HOMOLOCAÇÃO E ADJUDTCAçÃO -TOMADA DE
PREÇOS No 22J3.1)4/TP- O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnFaesfiutur4 Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, in-scrito no CPF n" 006.045.043-
65, no uso de suas atribuições legais, R"ESOLVE: Com fundamerto no inciso VI, do ârt. 41, da Lei n' 8.666/93 e posterioÍes alterâções, e confotme o que
consta do Processo n" 22.23.Mt1P, EOMOLOGAR o procedimenlo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços No 22.23.O4T.P, Tipo Manor Preço
Global. cujo OBTETO é a Escolha da Proposta Mais Vantajosa para a Contratação de pessoa juridica para construção de Praça na Orla doAçude lpú
Mazagâo uo Município de ltapipoca/CE, mediante o Regirne Empreitada por Prego Clobal, confomre especifrcações sonstantes no Edital e scus anexos e

ADIIJDICÂB o objeto Licitado em favorda cmprcsa SAVIRES ILUMINAçÀO E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPI22.346.712t(n0l-l2,pessoojurídica
de direito privado. sediada à Rua Sub Eslaç^ão. IS 2.5, Bairm Sub Fstação, Tiangrá. CEP: 62.322468, pela hoposta Mais \lantajosa coÍn VÂLOR GLOBAL
de R§ 420,917,42 (Quatrocentos e Vinte Mil, Novecentos e Dez-essete Reais e Quarenta e Dois Centaros). ttrpipocs-CE, l8 de Maio de2022. Wilsirne
Soares de Oliveire Merques - Presidente da CPL.

Itt ti+ *íl
ESTADO DOCEARÁ-PREFETTURA MUNtCtPAI,DE rTAptPOCA-EX'tRÃtO DOCONTR,TTO No22.23.05mP{l -TOrt^D^Dri PREÇOS
N' 22.23,05/TP - Scctetârià dc lntrácstnrtura. OB.IETO cantein> r:cnral ém divcruas ruâs rlo Município
de ltapipocaiCE. EMPRESzI CONTRÂTADA: OMEG rita no CNPJ/MF'sob o n" 42.066.610/0001-38.
VALOR. GLOBAL DO CONTRATO: R§ l2E.l53J6 (Cento e Vinte e Oi s Reais c Trinta e Seis Centavos). UGÊNCIA
DO COittTRA'fO: 12 (dot-el meses. DÂTÀ DA ASSINATIiRA DO CON'I'RÀ[O: l0 dc Maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAI,: Lei 8.666/93 e
alteraçâões. SIGNATARIOS: pelo Contratante. Antônio Vitor Noble de Lima e, pela Contratada, Nicollas Alves do Amaral. ltapipoca-CE, l8 de Maio de
2022. Antônio Vitor Nobre dc Limr - Ordenedor de Dspesrs dr Secretrrie de Infrresfiutun.

*** t*+ ***
UARM ADITIYO AO CONTRATO N" M4/2020/SMI-TP
o de empresa para a_execução dos sewiços de recuperação de
FUNDÀMENTAÇAO LEGAL: ârt.57 da Lei 8.ó66i93, inc.

e a prorrogaçâo do prazo do contÍalo resulrante do procedimenlo licilatório
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 12O(cento e vinte) dias, com vigência a partir de 27 de Fevereiro de
2022 até 2ó de Juúo de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Fcrreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestnttura e
Descnvolvimcnto. ASSINA PELA CONTRATADAT Francisco Fausto dos Saútos - CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP. Crrlr6{E,
lE de Malo de 2022. Arnóblo de Azevedo Perelra - Presldente da CPl,.

tta taa atr
Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Âquirnz - Diligência - Propostas de Preços - Concorrêncla Pública N" I 1.009/2021 CP. À Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma pirblico pora c<xrlrccimento dos interessados que promoverá diligência em relação às
propostas dc prcços das licitantes a seguír: AC Consruções c Serviços LTDA, AJ Construtora e Transportc EIRELI, Bezerra E Braga Comercial LTDA
EPP, Construtora S Senviços & Locações LTDA ME, conslrutora Santa Beatriz LTDA EPP. Energy Sewiços EIRELI EPP, Feneira Conslrutora LTDA. JP
Sen-iços e Locações EIRILI. llascente Construções LTDA, RCON Construgões e Seniços EIRELI ME E SL Construções EIRELI e-onforrne inteiro teor
constante do parecer técnico e ara de julgamento das propostas de preços referente à Concorrência Púbtica N" I I .0O9l2O2l CP cujo objeto é a contralaçào
de empresa especializada ern engenharia para execuçâo de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Localidade de Croatá de interesse
da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Aquiroz-CE. As licitantes acima citadas devem prestar os esclarecimentos no prazo de 02 (dois) dias úteis,
sob pcnâ dc desclassificação. Maiores informações poderão ser obtidasla sede da ComissÀo, localizada a Rua dâ lntegração, SÀ{. Centro. Âquiraz, Ceará
ou pelo telefbne (8-s) 4062.8090 (ramal 9184) no horúrio de th às l2h. À Comissâo.

*+* *t* **+
Estado do Ceará - PreÍeiture Municipal de Ararendá - Ertrato da Ata Regbtro de Prcço - Pregio Prescnciel N' 04.0í2022-PP - Ate N" ü .0512022-PP-
SRP.0l. Objeto: aquisiçâo de equipamentos diversos (elcro eletrônico: áudio vídeo e informática) destinados a manutenção das atividades do Programa do
Covcrno llsladual pacto pcla aprcndizagcm, do Municipio dc Ararcndá - CE. Órgão Gerenciador: Secrstaria dc Educação, assina pcla Sccretaria ô Sr Josó
lelicio tla Silva, lica Registrado o I'reço «la cmpresa: Antonio Robcío Uchoa de Almcitla. com sede na Rua Antonio Alnrelda Alvel 90 Centro. Poranga -
CE, inscrita no cnpj n." 09.296.241/0ÍJ,0I-02. r alor total R$ 412.062,00 (quatroccntos c tlozc mil e sessenra c dois rcais). José Ítllclo de Sllva - Sccretárlo
de Educação.

Ccntro,

08h às l2h. Nl lmara Glcicc



a
E
ô

§
I

ctô
iI
Ét
5

ts

ê

?

r)
05
E
o
!
0J
ó
I

)
6
a
o

§o
aoêo

E
c

t6í
-6

o
3
!
eI
I

r

E!
a
o
ib
I
6
=t
E
õ
o
à
3

{
Eo

m

Ióo
e
o

r
ot
f
sêo

a
mÍ
m
F

k{
4

.oI
aI

â
o

o
3I
E
Éo
s

e
d
_Eê
o

ôô
a
i_

ao

E6o
I-ú
ê
oo

N

ô ê

t

ô
ô
ôa
6
o
0

À
o
oot
ô
!
!tõ
E
It
ã
üa
q
o

t
e

4

g
E
Étí/o
Â

dog
a

6

a
()
!I
@

â
I
o
Àõ

Eà
?
EvaoIÍoã
di
_6

ú
5it

t
I
as
NÀô
mq
o
c)ô)
fi
§
d
q
q
o

a
Eta
5
=DIo

NI,
e
B
o
É

o
E
êo

â
ô
t

ê
D FôIô
r
o

!
a
o
=
;l

mq
r,I

e

É

ÊE
Ê

3

6
3

Pa

EE8íê-
8B66

Ào
mê
oôo

Ê

o
I
D

oo

Âo{
=
E
La

À

E
ts
á

e
d
§o
§

q
ô
3oo

6

j
§
!.
& o

!

e
E
a
o

F

o

E
ô
N

o
o
ooô

o
E
F ê

o
o
e
q

ê
D?
o
s

oe

o
oo
N
o
N
N
D

aô

)
ô)ô
Êo
ê
o
c
Pt
&o
»
éo

;I
ÉI
á
ír
E
Àó
!I
o
À
o
Nc
N

Ê=ôoóo
de

Êã
.qÉ

*E
si
dEi

q
0

I
o
3

=m

@
o
o

Eo

o

o
€
D5
4

á
o

ô
o

É
E
a
o

o

ê

ô

o
ô
in
o

Êg
TE

,3$

ê
o

oo
o

b
6
ê
o

õt
!t
Éa
o
q
o
!
o
o
!

o
0
ã

r
Io
ô
êo

No
N
b
Nô

À
o

o t
d
8
â

Ê o
E
E
f
o

a
!
o3
D
o

6
ô
Ii

À
o

1o

2C,ot
»9
S.À
N.br
i"9êa'
bç-
i., 

=>-
UE

di3
AE4E*o

q
a
Ào À

o
o
o

oo
F

- êorg
o
o

o
Jo
o
4o Ê

o
Nó
N

N

mg

aoô
o
o
=.oÀo s

tr
F I

I. í
Ê

ETô6

ê
E
q
6
G

c,
o
6êo
Bo
c
it É

§

=D
€
Êoo ê

C
6
3o

oq
d.ô
oco

Àoo
!
3o
b
!4

'o
a
o

-D
Êq
oê

o

oo
+
êo

o
d
Eíq
E mê

E
3
6
d

Eg
õ'

B
Â
G

o

t
ã
É

I
e.
f,
c

o
Ê

L
o

o5

!
E
o
fl

q

='o
il
o

Foq
ité§
tt
Bc

o

D
êô
5I
§
o

i$
:E
âD

É§
ra
àH
E-o
Pt9

t
cI!!
É
E
o
b
n
B
í

o
Ê,IE
t
o

E
s

E
I

q'
Ê

âc
ô

EÊq
c
ú

o

3,{
E
?
o:Í
iei
:=B
mJCl

E+Éo+h
HrÍi 9

§Ii

À
ê

Eê
5q
ô
6

G

Êe
{F
*-d
É
d
Êo

t
E

:
o
3cl

E
o-

B
À
t

F
E

s
8.o

t

Ê
>
E

_á
É
E'

Í
á
s
Ê
&

=oõ'

3
q
ô
s
o
Êt
9.
3
D

E
õ,
E
N
E
D
E

É
Dô
Orô

Ê
oo
E.Eô5
ú,
üo
o
oe

E
b6

e4
E'
.*
s
&
a
€o
&
E

ilIo
CLo:
ts
aôü

R
o-
ao§
o
&
ETo
ô
&I

Eó
o

B
I
§
Bo
t
It
E
ts
3
D

Jô

==o
f
Àl

6
8.
d
ts
CLb

P
=
É
F

É
k,ã
s

&
Àt

s
&
Ê
3
E

6
ã

&
o
ct
3
tr
=
E'

B

fr
!
d
0,

Ê

§
o

o
a,
3

É
B
Ê
orl
I
B
§
c!N
-5

Itt

H
ló

E§
F
E
>

a
D
6
3o

E.
ST

E'

1Il

o

o

q
o

t
dô
o-
It
d
I
6
êo

o
o
3

o
ü
3

o
mÍ
mt

o

Éo
a

g.

T
Ê
Aa
e
5
d
o

úô

5

&

o
m

1a
?p

t,oa
ãto
o

i
ã

B


